και συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 

257.565,00 €, με τους εξής όρους:
1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

06/05/2025.
2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εξακοσίων εξήντα εννέα χιλιάδων (669.000,00€) και 
εξακοσίων εξήντα εννέα χιλιάδων (669.000,00€), αντί-
στοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν μια χιλιάδων, δεκαεννέα ευρώ (101.019,00€), 
που αποτελεί ποσοστό 15,10% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων δέκα χιλιάδων, τε-
τρακοσίων δεκαέξι ευρώ (310.416,00€), που αποτελεί 
ποσοστό 46,40% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων πενήντα επτά 
χιλιάδων, πεντακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (257.565,00€), 
που αποτελεί ποσοστό 38,50% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε:
- 154.000,00 ΠΕΛΛΕΤΣ Κιλά/Μέρα
- 139.000,00 ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΜΟΡΦΗ ΑΛΕΥΡΟΥ Κιλά/

Μέρα 
-117.000,00 ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΤΥΠΟΥ FLAKES Κιλά/Μέρα

[...]

μενων θέσεων εργασίας (2,08 ΕΜΕ) και δημιουργίας 
των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά 
τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης (2,06 > 
50%*3=1,5 ΕΜΕ), καθώς και του ποσοστού των πτυ-
χιούχων (66,6%).

Με την ίδια απόφαση:
Εγκρίνεται η καταβολή του συνόλου της επιχορήγησης, 

ποσού διακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων, πεντακοσίων 
εξήντα πέντε ευρώ (257.565,00€) στον φορέα με επωνυ-
μία «PERGCO ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. PERGCO ΜΟΝ Α.Ε. 
και ΑΦΜ 044580294.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν.